[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2016 г.          № 181
г. Нижние Серги

О внесении  изменений в   муниципальную программу «Развитие сферы культуры в Нижнесергинском городском поселении   в  2016-2020 годах», утвержденную постановлением  главы Нижнесергинского городского поселения от 03.08.2015 № 267
Руководствуясь  Стратегией государственной культурной политики на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.02.2016 № 326-р, Уставом Нижнесергинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в раздел 3 паспорта  муниципальной программы «Развитие сферы культуры в Нижнесергинском городском поселении   в  2016-2020 годах», утвержденной постановлением  главы Нижнесергинского городского поселения от 03.08.2015 № 267, изложив его в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление  путем размещения на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.А. Титову.
 Глава Нижнесергинского

 городского поселения                                                                  А.М.  Чекасин

	Утвержден  постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 11.05.2016 № 181

3. Цели и задачи программы,
целевые показатели реализации программы

Определение основной цели программы основывается на учете тенденций, сложившихся в сфере культуры и возникших проблем в предыдущие годы, потребностей жителей города в функционировании культуры, а также задач, поставленных федеральными и областными нормативно-правовыми документами  по развитию культуры. Исходя из этого, главной целью программы является: Повышение уровня удовлетворенности качеством предоставления услуг  в сфере культуры.
Задачи  реализации программы:

1.
обеспечение условий для творческой реализации граждан;

2.
приобщение жителей к культурным и историческим ценностям.

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

" РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В НИЖНЕСЕРГИНСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

В 2016 – 2020 ГОДАХ "
	N
строки
	Наименование
целевых
  показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя реализации
             муниципальной программы
	Порядок расчета показателей

	Базовый показатель на начало реализации программы

(01.01.2016)
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Целевой показатель 1

Уровень удовлетворенности населения городского поселения качеством и доступностью предоставляемых услуг в сфере культуры
	%
	78
	85
	87
	90
	90
	91
	Ежегодный мониторинг по Указу Президента Российской Федерации  от 28.04.2008  № 607

	2
	Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в мероприятиях по патриотическому воспитанию, в общей численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет.
	%
	30,8
	Не менее 31
	Не менее 31
	Не менее 31
	Не менее 31
	Не менее 31
	Данные учреждений культуры НСГП

	3
	Доля фильмов российского производства  в общем объеме  муниципального проката
	%
	25%
	Не менее 35%
	Не менее 50%
	Не менее 50%
	Не менее 50%
	Не менее 50%
	Данные Дворца культуры